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COMUNICADO HORARIOS CAPACITACION EN RENDICIONES

La Ilustre Municipalidad de Coyhaique informa a todas las organizaciones que han
sido seleccionadas en el proceso de postulacién a los Fondos Municipales 2025,
deben asistir de manera obligatoria a la jornada de capacitacion sobre rendiciones
que se llevara a cabo el dia lunes 01 de septiembre en el Centro Cultural, en la sala
de micro cine en los siguientes horarios:

Horario de 10:00 a 12:00 = FONDEP - FONDED - FOTERM - FODAM

Horario de 15:00 a 17:00 = FONDEVE - FICCOY - FOMUDIS.

En esta oportunidad, debera asistir al menos una persona de la directiva a la
capacitacion.

Agradecemos su compromiso y participacién en este proceso.
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INFORME TECNICO Y ECONOMICO PROYECTOS

“"FONDO DE DESARROLLO EDUCATIVO PARA JUVENTUDES” (FONDED)

PRESUPUESTO DISPONIBLE : $20.000.000 (Veinte millones de pesos).

FINANCIAMIENTO : Presupuesto municipal 2025.

1. ANTECEDENTES GENERALES

a) Que, mediante Decreto Alcaldicio N° 2486 de fecha 02 de julio de 2025, se aprobaron las bases de
postulacién a los Fondos Municipales 2025 y promulgo acuerdos nimeros 180 FODAM-181 FOMUDIS-182
FONDED-183 FOTERM-184 FONDEP- FONDEVE - 186 185 FICCOY, adoptado en la sesidn extraordinaria N°
11 de fecha 27 de junio de 2025.

b) Que, mediante Decreto Alcaldicio N° 2862 de fecha 01 de agosto de 2025, se modifico cronogramas
fondos concursables FICCOY, FONDEVE, FONDED, FONDEP Y FOTERM.

c) Que, mediante Decreto Alcaldicio N° 3047 de fecha 14 de agosto de 2025, que modica calendario y
establece comision de admisibilidad y técnica de fondos de fondos concursables y deja sin efecto D.A 2786/2025.

d) Que, con fecha 19 de agosto de 2025, la comision de admisibilidad y técnica, recepciono un total de 12
proyectos, segln consta en acta de recepcion de proyectos.

e) Que, mediante informe de admisibilidad de proyectos de fecha 20 de agosto de 2025, la Comision
de admisibilidad y técnica , determino la admisibilidad de lo siguientes proyectos:

N© Organizacion Rut N° Cumple/No cumple Estado de
postulacion

CENTRO DE PADRES, MADRES Y | 75781400-5
01 | APODERADOS JARDIN KAU KALUM CUMPLE ADMISIBLE

CENTRO GENERAL DE PADRES Y | 715738007 CUMPLE ADMISIBLE
02 | APODERADOS LICEO SAN FELIPE BENICIO

CENTRO GENERAL DE PADRES Y | 65041885-9 ADMISIBLE
= APODERADOS ESCUELA  PEDRO CUMPLE

QUINTANA MANSILLA

CENTRO DE _PADRES Y | 75048900-1 ADMISIBLE

APODERADOS JARDIN ARCOIRIS CUMPLE
04

CENTRO DE PADRES ¥ | 65702810-K ADMISIBLE

APODERADOS ESCUELA GENERAL CUMPLE
05 BASICA PABLO NERUDA VILLA

ORTEGA

CENTRO GENERAL DE PADRES | 72021500-4 NO CUMPLE, NO INADMISIBLE

LICED JOSEFINA AGUIRRE PRESENTA
06 | MONTENEGRO COTIZACIONES DE

DIFUSION

CENTRO DE PADRES ¥ | 65997450-9 NO CUMPLE, NO INADMISIBLE
07 APODERADOS ESCUELA RURAL PRESENTA MULTIPLES

ARROYO EL GATO DOCUMENTOS

CENTRO DE PADRES ¥ | 75384200-4 ADMISIBLE
pg | APODERADOS VALLE SIMPSON CUMPLE

CENTRO DE PADRES ¥ | 73746600-0 ADMISIBLE
09 | APODERADOS COLEGIO ALIANZA CUMPLE

AUSTRAL

CENTRO GENERAL DE PADRES, | 65666300-6 ADMISIBLE
7 CENTRO INTEGRAL DE EDUCACION CUMPLE

ALBORADA

CENTRO GENERAL DE PADRES Y | 75383700-0 ADMISIBLE
11 APODERADOS, ESCUELA CUMPLE

BAQUEDANO
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2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA:

La evaluacion de los proyectos se rigié por los siguientes factores, indicadores y puntajes, sefialados
en las bases de proyecto FONDED 2025: Impacto del proyecto, viabilidad del proyecto y coherencia
técnica y presupuesto. Aplicados estos, la ponderacion obtenida por cada proyecto presentado, es la

siguiente:
IMPACTO DEL PROYECTO [MARCAR
2 SOLO UNA OFCION) YALIDACION TECNICA PRESUPUESTOy TOTAL PLINTAJE OBSERVACIONES
Merorque 20| Entre 2040 | Mas de 40 Proyecta Propuesta | Elpresupuesta]  Relevanciay Total puntaje
personas personas personas SUEnta con estd solicitada se coherencia en obrenida
Mombre Organizacién cronograma o |justificadaves|  ajustaalos presupuesto
planificacisn coherente valores del presentado
de actividades | conelolos mercado
objetivas,

identificando
problematica u
5 solucidn

Escala puntos 1] 15 30 0220 0=20 0210 0a20 100

Centro de padres colegio alianza austral Proyecto:

» . . o 30 20 20 10 20 100
5 |"como quiero mi patio
| d d derad | d La suma de los items
Guintana Mansila, prayect “Taller de. conna, sabere 20 20 20 0 0 o  |no seaiusta al monto
3¢ proyect: ! total solcitado en el
que transforman
6 proyecto
Centro de padres v apoderados, escuela valle simpson,
7 |proyecto: "Ludoteca” 30 5 20 10 z0 a5
Centro general de padres v apoderados E=scuela 20 20 10 20 20 100

Baquedano, proyecto: "Aulas Abiertas"

]

Centro general de padres y apoderados, Liceo San
Felipe Benicio, proyecto: "Evento recreativo, 30 20 10 10 20 a0
aniversario L.S.F.B"

[r=}

Centro general de padres vy apoderados, jardin infantil

10 |Kau Kalem, proyecto: "Rincon Austral” 30 20 20 10 20 100

Centro de padres general de padres, centro integral de
educacion Alborada, proyecto: "Implementacion de 30 20 20 10 20 100
1 salas de enfermeria para colegio Alborada"

Centro de padres y apoderrades, Jardin Arcoiris,

proyecto: "ciudadartistas en accién " 30 20 20 10 20 100

Centro de padres v apoderados, Escuela general basica
Pablo MNeruda de villa Ortega, Proyecto: 30 5 10 10 20 75
13 |"Implementacion deportiva, Escuela Pablo Neruda"

3. CONCLUSION:

De acuerdo a los factores, indicadores y puntajes, establecidos en las Bases Fondos desarrollo educativo para
juventudes (FONDED), se suguiere adjudicar los siguientes proyectos de mayor a menor puntaje obtenido,
teniendo presente el marco presupuestario, segun se indica a continuacion:

RESUMEN EVALUACION TECNICA FONDED 2025

N° Agrupacién RUT Nombre de Monto a Puntaje
Proyecto financiar obtenido
1 Centro de padres, Colegio Alianza Austral 73.746.600-0 Como quiero mi $2.000.000 100
patio

2 Centro general de padres y apoderados, Escuela | 75.383.700-0 Aulas Abiertas $2.000.000 100
Baquedano

3 Centro general de padres y apoderados, Jardin | 75.781.400-5 Rincon Austral $1.980.994 100
Infantil Kau Kalem

4 Centro general de padres, Centro Integral de | 65.666.300-6 Implementacion $1.950.000 100
Educacidn Alborada de salas de

enfermeria para
colegio Alborada

5 Centro de padres y apoderados, Jardin Arcoiris 75.048.900-1 Ciudad artistas en $1.895.040 100
accién

6 Centro general de padres y apoderados, Escuela | 65.041-885-9 Taller de cocina, $2.000.000 90
Pedro Quintana Mansilla “Sabores que
transforman”

7 Centro general de padres y apoderados, Liceo | 71.573.800-7 Evento recreativo, $1.744.580 90
San Felipe Benicio aniversario 70
L.S.F.B
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8 Centro de padres y apoderados, Escuela Valle | 75.384.200-4 Ludoteca $997.000 85
Simpson
9 Centro de padres y apoderados, Escuela General | 65.702.810-K Implementacion $2.000.000 75
Basica Pablo Neruda de Villa Ortega deportiva, Escuela
Pablo Neruda
TOTAL MONTO A FINANCIAR: $16.567.614
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